О порядке подготовки и проведения конкурса на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава

 В соответствии с Положением о порядке замещения должностей научно-

педагогических работников в высшем учебном заведении Российской

Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской

Федерации от 26.11.2002 № 4114

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Объявить не позднее 26.04.2013 в средствах массовой информации

конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского

состава (далее - ППС) Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (далее - НИУ ВШЭ) согласно приложению 1.

 2. Ученому секретарю НИУ ВШЭ, ученому секретарю факультета,

заведующему общеуниверситетской кафедрой, ученому секретарю МИЭМ

НИУ ВШЭ,  секретарю ученого совета ИДПО ГАСИС НИУ ВШЭ разместить

до 29.04.2013 приказ о конкурсе ППС на доске объявлений факультета,

отделения факультета, общеуниверситетской кафедры, МИЭМ НИУ ВШЭ,

ИДПО ГАСИС НИУ ВШЭ и интернет-страницах ученого совета НИУ ВШЭ,

общеуниверситетской кафедры, ученых советов факультета.

 3. Заведующему кафедрой, декану факультета (при отсутствии

кафедральной структуры), заведующему отделением факультета,

руководителю департамента факультета (при наличии в структуре

факультета), руководителям МИЭМ НИУ ВШЭ и ИДПО ГАСИС НИУ ВШЭ:

 3.1. Организовать в месячный срок с даты объявления конкурса прием

заявлений на участие в конкурсе претендентов на замещение должностей

ППС с приложением комплекта документов, необходимых для участия в

конкурсе ППС:

3.1.1. по претендентам, работающим в НИУ ВШЭ на должностях ППС

- заявление на имя ректора об участии в конкурсе;

 2
- документы, подтверждающие соответствие квалификационным

требованиям по должности (в случае участия в конкурсе на

замещение более высокой должности);

3.1.2. по иным претендентам

- заявление на имя ректора об участии в конкурсе;

- копию трудовой книжки;

- копию документа о высшем образовании;

- копию диплома кандидата (доктора) наук;

- копию аттестата доцента (профессора);

- копию аттестата старшего научного сотрудника.

 3.3. Представить в срок до 29.05.2013 в Управление персонала и ученому

секретарю НИУ ВШЭ сведения о преподавателях, не подавших в срок,

указанный в п.2.2. приказа, заявление на участие в конкурсе.

 3.4. Провести до 31.05.2013 обсуждение претендентов на должности ППС

на заседаниях кафедр/ департаментов/ факультетов (в отсутствии кафедр) на

основании поданных документов.

 3.5. Провести до 10.06.2013 обсуждение претендентов на должности ППС

на заседаниях ученого совета факультетов/ институтов. Ученым секретарям

представить ученому секретарю НИУ ВШЭ выписки из протоколов

заседаний ученых советов о результатах обсуждения претендентов на

должности ППС.

4. Руководителям структурных подразделений, не имеющих ученых

советов, заведующим общеуниверситетскими кафедрами представить в срок

до 10.06.2013 ученому секретарю НИУ ВШЭ) выписки из протоколов

заседаний кафедр/ структурных подразделений с рекомендациями по

каждому претенденту.

 5. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора

Радаева В.В.

И.о.ректора, первый проректор       В.В.Радаев